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Legniccy wynalazcy nagrodzeni w Brukseli

"Impreza odbywała się w Brukseli pod koniec listopada, ale dopiero po jej zakończeniu Instytut
otrzymał informację o prestiżowym wyróżnieniu" - mówi dyrektor placówki Ryszard Chamer.

Legniccy naukowcy szukają sposobów na odzyskanie metali nieżelaznych z odpadów powstających
w różnych procesach przemysłowych. Tworzą w tym celu skomplikowane instalacje i opracowują
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odpowiednie procesy odzyskiwania cennych substancji.

Srebrnym medalem w Brukseli nagrodzono instalację, dzięki której z odpadów odzyskiwane są tlenki
cynku wykorzystywane w przemyśle ceramicznym, chemicznym, gumowym, przy produkcji szkła
i porcelany.

"Przed opracowaniem naszej instalacji, odpady zawierające cynk musiały być składowane. Dzięki
nam są utylizowane z korzyścią dla innych branż, a przede wszystkim środowiska" - podkreśla
współautor metody Jacek Orski.

Brązowy medal przyznano natomiast za rozwiązanie, które umożliwia otrzymanie fosforanu cynku
z odpadu w formie roztworu, pochodzącego z takich zakładów, jak ocynkownie.

"Otrzymana w tym procesie substancja spełnia wszelkie unijne normy i jest stosowana jako pigment
do produkcji farb" - opisuje Orski.

Legnicki oddział Instytutu Metali Nieżelaznych w Gliwicach ma na swoim koncie około 100
opatentowanych wynalazków.

Instytut od 1991 roku prezentuje się na wystawach wynalazków i innowacji w Brukseli i co rok
zdobywa tam medale za swoje osiągnięcia.

"Każdy nasz wynalazek po opatentowaniu zostaje wdrożony do produkcji przemysłowej. Odzyskane
odpady odsprzedajemy" - zachwala naukowiec.

Legnicki zespół naukowców pod kierownictwem Ryszarda Chamera ma na swoim koncie także
bardzo spektakularne wynalazki.

Na początku lat. 80. opracowano tu technologię odzyskiwania złota ze zużytych opadów
elektronicznych. W ten sposób z wyrzucanych do kosza śmieci odzyskano co najmniej kilkaset
kilogramów cennego kruszcu.

W 1993 roku nazwisko Chamera trafiło do wydawanej w Cambridge "Encyklopedii technicznej" -
poświęconej najwybitniejszym postaciom świata nauki.

PAP - Nauka w Polsce, Mirosława Szczecińska 

Skomentuj na forum
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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